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direkte Sydsol, og den lange Gang 홢 den fra alle Hospitaler saa vel kendte 
triste og kolde Nórd-Gai-i 9. ~  faar foruden Lys fra Nord tillige Sol direkte fra 홢 
Øst og fra Vest og indirekte gennem det paa Planen som Lysgang betegnede 

홢' 홢 Værelse Sol fra Syd ; -  
at, skaffe Operationsafdelingen mere Bü og at undgaa, at Gangen i Tvær bygningen 
formørkes ved Qperationsafdelingens direkte Tilbygning til Siden af Tværbygningen. 
; Hm;iiy8forholdene":tillådér^déti;;vvil;4et;\;4^;-at-H-ensyn til den Uro, som 
de opgaaende: syge foranlediger ved Tale og paa anden Maade 홢  være hen- 
sigtssvarende at, afskildre Dagrummene fra Gangen ved en Glasvæg.1 Denne 
Glasvæg' kan saa enten anbringes i Flugt med Gangen -og. Døren til de store 
16-Sengs Stuer saa anbringes i Enden af Gangen eller nærmere Vinduet og: Dø- 
ren- til de store 16-Sengs Stuer midt paa Væggen, som vist paa Tegningen, men 
dette er en Konstruktionsdetaille, der maa afgøres under Opførelsen. 

Det Rum, der indvindes: paa 1ste Sal over Indgangen til Stuen og p a a  
2den. Sal tillige derved, at Trappen til 1ste Sal ikke føres igennem, vil skaffe 
Sollys f r a  Syd ind i Hovedgangen og kan tjene til Dagrum for de i Tværbyg- 
ningen anbragte oppegaaénde Patienter og tillige paa 2den Sal afgive Plads t i l  
en Belægningsstue. '홢 V;-.' 

7 :Ved-disse Ændringer er det saaledes lykkedes ats tilvejebringe en firak" 
tisk Ordning af Afsnittet og meget sunde, lyse og smukke Lokaler fo r  de syge. 

De hér foretagne Konstruktionsændringer kan udføres uden Udgiftsfor- 
øgelse ved Bygningens Opførelse. 

Administrationsbygningen var i det indsendte Forslag af Bekostningshen- 
syn noget indskrænket. Planen er omarbejdet saaledes, at der er skaffet Kontor- 
lokalerne noget mere Plads og Officerslejlighederne 6 Værelser og Pigekammer , 
ved Lejlighederne i Stedet for i Tagetagen. For Reservelægerne beregnes kun 
eet Værelse. I Stedet for den i den tidligere Plan foréslaaede, Mansardetage har 
Bygningen nu almindeligt Tag. Bygningen kan derfor i den nu ændrede Form 
opføres for samme Beløb som beregnet i det første Forslag. 

Sygeplejerslcebygningen v a l '  l i g e l e d e s  i '  indsendte Forslag noget ind- 
knebet. I  den her foreliggende Plan: er Bygningen gjort 6 Alen længere. Her- 
ved opnaas, at Sygeplejerskeværelserne kan gøres ca. 1/2 Alen bredere, og der 
kan skaffes; lidt Ekstraplads. Denne Forlængelse af Bygningen kan ske uden 
Forhøjelse af den oprindeligt opgivne Opførelsessum, da ; denne i det indsendte 
Forslag er rummelig nok. 

Badeanstalten med den dertil knyttede Modtagelsesafdeling var i det ind- 
sendte Forslag ligeledes noget -Lildölv rænket. Planen er omarbejdet og Bygningen 

7 i sin Helhed udvidet. Modtagélsesafdelingen er lagt Bygningen for Sygebehand- 
ling nærmest og anbragt i umiddelbar Forbindelse med det store Karbaderum i 

홢홢 Bado'an"stalte^ii.-, vMbdtagélsésafdélingén^'og-Badébygningen !홢 er. ved; en overdækket 
Gang med Rampe sat i direkte Forbindelse med Kældéretagen i Bygningen for 
Sygebehandling (se Situationsplanen). Her er samtlige Elevatorer ført ned. De 
syge føres saaledes fra fraMod tagelsesafdelingen gaaende eller pr. Baare direkte til 
den for vedkommende Afdeling bestemte Elevator. 

홢 Merudgiften ved dénne Omordning og Udvidelse af Badeanstalten og Mod- 
tagelsesafdelingen vil bèløhe sig til 15,OOO'Kr. 

Ved 4e her angivne Ændringer og Udvidelser er dét indsendte Forslag 
forbedret paa forskellig Maade; men hvis man gik et: Skridt videre og; udnyttede 
den. store Loftsetage helt eller delvis ved Anbringelsen af et Mansardtag enten 
over Tværbygniugen: alene eller over hele Bygningen, vilde : der kunne Iopnaas, 
ganske væsentlige Forbedringer i Sygehusets Organisation, idet man da vilde 
kunne skaffe Plads i første Tilfælde til Øjenklinikken og Øre- og Hälsklinikken, 
i sidste Tilfælde tillige til en Sygeafdeling for Officerer i Mansardetagen. 

. I  den fremsendte Plan er det forudsat, at de tre Klinikker, Hudklinikken, 
Øjenklinikken og Øre- og Halsklinikken skulde have Plads paa 2den Sal i Byg- 
ningen for Sygebehandling, saaledes at Hudklinikkén fik det ene Afsnit +  1 
16-Sengs - Stue i., det andet Afsnit, i alt 40 +  16 .5=. 56 Senge, medens de 홢 - 
resteréndé 24 Senge i det ande t  Afsnit deltes mellem Øjenklinikken og Øre- o 9 
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